
KAZACHSTÁN 
 
Kazaši se poptávají po českém skotu, aneb incomingová mise z Kazachstánu  
na podporu českého exportu 
 
Ve dnech 9. – 12. května se uskutečnila incomingová mise, která navazovala  
na podnikatelskou misi vedenou Marianem Jurečkou, ministrem zemědělství ČR.  
Incomingovou misi zorganizovalo Ministerstvo zemědělství ČR ve spolupráci 
s Velvyslanectvím České republiky v Kazachstánu, a za účasti Velvyslanectví Kazachstánu  
v ČR.  
 
Početná kazašská delegace z oblasti zemědělství a potravinářství jednala nejen se zástupci 
(českých) firem zabývající se živočišnou výrobou, ale navštívila také několik farem,  
a v poslední řadě navštívila Národní výstavu hospodářských zvířat v Brně. Na závěr  
této mise se kazašská delegace setkala s Marianem Jurečkou, ministrem zemědělství ČR,  
při níž kladně ohodnotili obsah a formu této akce a vyjádřili zájem prakticky rozvíjet získané 
obchodní kontakty z ČR.  
 
Incomingová mise byla organizovaná za účelem podpory navázání konkrétních obchodních 
kontaktů mezi českými a kazašskými firmami, a také za účelem podpory exportu českého 
skotu do destinace, která skýtá velký potenciál. 
 

 
 


